
  
 

Список арбитражных управляющих, аккредитованных при Банке России в качестве конкурсных 

управляющих при банкротстве кредитных организаций  

  

№  Номер, дата и срок 
действия  

свидетельства об 

аккредитации  

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии)  

аккредитованного 
лица  

Адрес места 

жительства  
(регистрации) 

аккредитованного 

лица  

Наименование, адрес и номер 

саморегулируемой организации 

арбитражных управляющих  

Сведения о 

направлении  

предложения о 
выборе  

кандидатуры 
арбитражного 
управляющего  

Сведения об 

утверждении/отказе в 

утверждении 

арбитражного 

управляющего  

1  2  3  4  5  6  7  

1.  

282 утратило силу 

переоформлено  

на 371 

05.05.2016  
22.02.2025  

Петров Николай 

Александрович  
Московская  

область  

ПАУ ЦФО - Ассоциация  

«Саморегулируемая организация 

арбитражных управляющих 

Центрального федерального округа», 

рег. № 002 (юридический адрес: 115191, г. 

Москва, вн. тер, г. муниципальный округ 

Даниловский, Гамсоновский пер., д. 2, 

этаж 1, ком. 85; почтовый адрес: 115191, г. 

Москва, Гамсоновский пер. дом 2, стр. 1, 

пом. 85-94; т/ф. (495) 287-48-60, 287-48-

61).  

  

Решением  

Арбитражного суда  
г. Москвы  

от 05.09.2016 
утвержден  

конкурсным 

управляющим КБ  
«ДС-Банк» (ООО)  

2.  

294 утратило силу 

переоформлено на  

446 
10.11.2016  
17.06.2025  

Латышев Борис 

Викторович  
Орловская область  

Ассоциация МСРО «Содействие» - 

Ассоциация «Межрегиональная 

саморегулируемая организация  

арбитражных управляющих  

«Содействие», рег. № 003, 

(юридический и почтовый адрес:  

302004, г. Орел, ул. 3-я Курская, д. 15, 

помещение 6, оф. 14;   

т. 8 (4862) 54-03-48, 8 (4862) 54-03-49,   

ф. 8 (4862) 54-39-89). 

  

3.  
297  

09.02.2017  
18.12.2024  

Кузнецов Сергей 

Александрович  
Тамбовская область  

Ассоциация МСРО «Содействие» - 

Ассоциация «Межрегиональная 

саморегулируемая организация  
арбитражных управляющих  

  



  
 

«Содействие», рег. № 003 

(юридический и почтовый  

адрес:302004, г. Орел, ул. 3-я Курская,  

15; т. 8 (4862) 54-03-48,   

8 (4862) 54-03-49,  

ф. 8 (486) 254-39-89). 

4.  
328  

21.06.2018  
16.05.2025  

Каменский  

Александр  

Сергеевич  
Самарская область  

САУ «Авангард» - Союз арбитражных 
управляющих «Авангард», рег. № 005 

(юридический адрес: 
105062, г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, 

стр.1А, пом. 1, комн. 8,9,10; почтовый 
адрес:105062, г. Москва,  

ул. Макаренко, д.5, стр. 1А, оф. 3, 

т/ф. 8 (495) 937-75-96,   

8 (495) 937-75-78). 

  

5.  
337  

14.08.2018  
06.06.2025  

Кацер Евгений 

Игоревич  
Красноярский край  

НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» - 

Некоммерческое партнерство 

Саморегулируемая организация 

арбитражных управляющих 

«РАЗВИТИЕ», рег. № 0024 

(юридический и почтовый адрес: 

117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 

1, стр. 1-2, комната 36; 8(962) 9562241). 

  

6.  
340  

02.10.2018  
12.08.2025  

Сторожук Михаил 

Владимирович  
г. Москва  

Союз АУ «Созидание» - Союз 

арбитражных управляющих 

«Созидание» рег. № 0002 (юридический 

и фактический адрес: 119019,  

г. Москва,  
Нащокинский пер., д. 12, стр. 1; 

почтовый адрес: а/я 115, г. Москва,  

119034, т/ф. 8 (499) 404-20-04,   

т.: 8 (926) 904-30-93).  

  



  
 

7.  

341 утратило силу 

переоформлено на 

425   
20.12.2018  
18.10.2025  

Домикальчикова 

Галина Романовна  
Курская область  

Ассоциация МСРО «Содействие» - 
Ассоциация «Межрегиональная 
саморегулируемая организация  

арбитражных управляющих  

«Содействие», рег. № 003 

(юридический и почтовый  

адрес:302004, г. Орел, ул. 3-я Курская,  

15; т. 8 (4862) 54-03-48,   

8 (4862) 54-03-49, ф. 8 (486) 254-39-89).  

  

8.  

343 утратило силу 

переоформлено на 

437 
22.01.2019 
06.06.2025  

Назаренко Егор 

Алексеевич  
Московская область  

САУ «СРО «ДЕЛО» - Союз 
арбитражных управляющих 

«Саморегулируемая организация 
«ДЕЛО», рег. № 0019 (фактический 
адрес: 141980, Московская область,  
г. Сергиев Посад, ул. Гефсиманские 
пруды, д. 4; почтовый адрес: 125284,  

г. Москва, а/я № 22, 
 т/ф. 8 (495) 988-76-62. 

письмо ГУ Банка 

России по 

Центральному 

федеральному 

округу  

от 06.09.2023  

 Решением  

Арбитражного суда  

г. Москвы  
от 18.10.2023 

утвержден  
конкурсным 

управляющим НКО 

«Электронный 

платежный сервис» 

(ООО) 

9.  
346  

01.02.2019  
10.01.2025  

Перунов Сергей 

Владимирович  
г. Москва  

САУ «Авангард» - Союз арбитражных 

управляющих «Авангард», рег. № 005  

(юридический адрес: 105062,  

 г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1А, 
пом. 1, комн. 8, 9, 10; почтовый адрес:  
105062, г. Москва, ул. Макаренко, д.5, 

стр. 1А, оф. 3, т/ф. 8 (495) 937-75-96,   

8 (495) 937-75-78).  

    



  
 

10.  
381  

23.07.2020  
27.06.2025  

Ребгун Елена 

Зиновьевна  
г. Москва  

Союз «СРО АУ СЗ» - Союз 

«Саморегулируемая организация 

арбитражных управляющих 

СевероЗапада», рег. № 001-3 

(юридический адрес: 191015, 

г. Санкт-Петербург, Шпалерная, 51, 

литер А, помещение 2-Н, № 436; 

почтовый адрес: 191060, 

Петербург, ул. Смольного, д. 1/3, 

подъезд 6;  

т. 8 (812) 576-70-07, 

8 (812) 576-70-21, 

8 (812) 576-76-90, 8 (812) 576-76-37). 

  

Решением  
Арбитражного суда  

Архангельской области 
от 17.11.2014 
утверждена  
конкурсным 

управляющим ЗАО  

«СЕВЕРНАЯ 

КЛИРИНГОВАЯ 

ПАЛАТА»  

11.  

399  

27.04.2021  

11.03.2025  

Саландаева Наталия 

Леонтиевна  
г. Москва  

Ассоциация МСОПАУ - Ассоциация 

«Московская саморегулируемая 
организация профессиональных  

арбитражных управляющих»,  
рег. № 006  

(юридический адрес: 101000, г. Москва,  
Лубянский проезд, д. 5, стр. 1; 

почтовый адрес: 125362,  
г. Москва, ул. Вишневая, д. 5;   

т. 8 (495) 363-38-84, 8(929) 927-02-92,   

ф. 8(499) 917-05-80).  

    

12.  

416  
11.03.2022  
22.02.2025  

Доронин Максим 

Валерьевич  
г. Москва  

Ассоциация СОАУ «Меркурий» -  
Ассоциация «Саморегулируемая 

организация арбитражных  
управляющих «Меркурий», рег. № 0012 

(юридический адрес: 127047, г. Москва, 

ул. 4-я Тверская-Ямская,  

 д. 2/11, стр. 2; почтовый адрес: 127018,  

г. Москва, ул. 2-я Ямская, 2, офис 201;  

т. 8(495) 748-04-15,   

ф. 8 (495) 215-09-97).  

    



  
 

13.  

417  
14.04.2022  
11.03.2025  

Приступа Олег 

Владимирович  
г. Москва  

СРО «СИРИУС» - Ассоциация 

арбитражных управляющих 

«СИРИУС», рег. № 0050 (фактический 

адрес: 142280, Московская область,  

г. Протвино, Кременковское шоссе, д. 2, 

офис 104/2; почтовый адрес: 105082,  

г. Москва, а/я 90,  

т.8 (499) 714-88-18).  

    

14.  

420  
04.07.2022  
17.06.2025 

Косякин Дмитрий 

Владимирович  
г. Москва 

 САУ «СРО «ДЕЛО» - Союз 

арбитражных управляющих 

«Саморегулируемая организация 

«ДЕЛО», рег. № 0019 (фактический 

адрес: 141980, Московская область,  

г. Сергиев Посад, ул. Гефсиманские 

пруды, д. 4; почтовый адрес: 125284,  

г. Москва, а/я № 22, 

 т/ф. 8 (495) 988-76-62. 

    

15.  

427  
29.11.2022  
23.10.2025 

Юнусов Фаниль 

Миннигалиевич 

Республика 

Башкортостан 

Ассоциация ВАУ «Достояние» -  

Ассоциация Ведущих Арбитражных  

Управляющих «Достояние», рег. № 

0037 (юридический и почтовый адрес: 

196191, г. Санкт-Петербург, пл. 

Конституции, д. 7, оф. 524; 

т/ф. 8 (812) 490-74-18). 

   

16.  

430  
13.04.2023  
05.04.2025 

Кошкарев Михаил 

Иванович 
Томская область 

ПАУ ЦФО - Ассоциация  

«Саморегулируемая организация 

арбитражных управляющих 

Центрального федерального округа», 

рег. № 002 (юридический адрес: 115191, г. 

Москва, вн., тер, г. муниципальный округ 

Даниловский, Гамсоновский пер.,               

д. 2, этаж 1, ком. 85; почтовый адрес: 

115191, г. Москва, Гамсоновский пер. дом 

2, стр. 1, пом. 85-94; т/ф. (495) 287-48-60, 

287-48-61). 

   



  
 

17.  

 

 

 

431  

13.04.2023  
05.04.2025 

 

 

 

Демьяненко 

Александра  

Валерьевна  

Московская область  

Союз АУ «Возрождение» - Союз 

арбитражных управляющих 

«Возрождение», рег. № 0041 
(юридический адрес и почтовый адрес: 

101000, г. Москва, вн. тер. г. 

муниципальный округ Басманный, б-р. 

Покровский, д. 4/17, стр. 1, помещ. II;                           

т/ф. 8(495) 249-04-22). 

    

18.  

 

 

 

432 

 утратило силу 

переоформлено на 

445  

15.05.2023  
 25.04.2025 

 

 

 

Мясников Михаил 

Александрович  
Саратовская область  

Ассоциация МСОПАУ - Ассоциация 

«Московская саморегулируемая 

организация профессиональных  

арбитражных управляющих»,  
рег. № 006  

(юридический адрес: 101000, г. Москва,  
Лубянский проезд, д. 5, стр. 1; 

почтовый адрес: 125362,  
г. Москва, ул. Вишневая, д. 5;   

т. 8 (495) 363-38-84, 8(929) 927-02-92,   

ф. 8(499) 917-05-80). 

    

19. 

435  

23.08.2023  

02.08.2025  

 

Чернов Андрей 

Павлович 
г. Москва 

Ассоциация «РСОПАУ» - Ассоциация  
«Региональная саморегулируемая 
организация профессиональных  

арбитражных управляющих»,   

рег. № 001-6 (юридический и почтовый  

адрес: юридический и почтовый адрес:  

119121, г. Москва,  

пер.2-й Неопалимовский,   

д. 7, п. 1; т/ф. (495) 639-91-67,  

8-903-97-94-579. 

  

20.  

436  

23.08.2023  

16.07.2025  

  

Обухович Рачик 

Альбертович  
Ростовская область  

Ассоциация «МСРО АУ»  

Ассоциация «Межрегиональная 

саморегулируемая  

организация арбитражных  

управляющих», per. № 001-4  

(юридический и почтовый адрес:  

344011, г. Ростов-на-Дону,   

    



  
 

пер. Гвардейский, д.7;   

т/ф. 8 (8632) 67-55-04, 01-73-61).  

21.  

439  

26.12.2023  

26.12.2024  

  

Лагода Надежда 

Серафимовна 
г. Москва  

Союз «СРО АУ «Стратегия» - Союз  

«Саморегулируемая организация 

арбитражных управляющих  
«Стратегия», рег.№ 0015 (юридический и 

почтовый адрес: 121601, г. Москва, 

бульвар Филевский, д. 40; т. 8 (985) 131-

32-14). 

    

22.  

440  

22.02.2024  

22.02.2025  

  

Бобырев Денис 

Анатольевич 
Иркутская область  

ААУ «СЦЭАУ» - Ассоциация 

арбитражных управляющих 

«СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ЭКСПЕРТОВ 

АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ», 

рег. № 0010 (юридический адрес: 630091, 

г. Новосибирск, ул. Писарева, д.4; 

почтовый адрес: 630132,  

г. Новосибирск, ул. Советская, 77В;  

т./ф. 8 (383) 383-00-05). 

    

23. 

441  

11.03.2024  

11.03.2025  

  

Чотчаев Рустам 

Махтиевич 
Ставропольский край 

Ассоциация «ДМСО» - Ассоциация 

«Дальневосточная межрегиональная 

саморегулируемая организация 

профессиональных арбитражных 

управляющих», № 0008 (юридический и 

почтовый адрес: 680020, Хабаровский 

край, г. Хабаровск, пер. Доступный, д. 13, 

офис 6; т. 8(909)825-41-00, т./ф. 

8(4212)32-55-96). 

    

24.  

442  

11.03.2024  

11.03.2025  

  

Воронин Дмитрий 

Вадимович 
г. Москва 

САУ «СРО «ДЕЛО» - Союз арбитражных 

управляющих «Саморегулируемая 

организация «ДЕЛО», № 0019 

(фактический адрес: 141980, Московская 

область,  

г. Сергиев Посад, ул. Гефсиманские 

пруды, д. 4; почтовый адрес: 125284,  

г. Москва, а/я № 22,  

т/ф. 8 (495) 988-76-62. 

    



  
 

25. 

443 

26.03.2024 

26.03.2025 

Филиппов Виктор 

Евгеньевич 
г. Москва 

Союз «СРО АУ «Стратегия» - Союз 

«Саморегулируемая организация 

арбитражных управляющих «Стратегия», 

№ № 0015 (юридический и почтовый 

адрес: 121601, г. Москва, бульвар 

Филевский, д. 40; т. 8 (985) 131-32-14). 

  

26. 

444 

26.03.2024 

26.03.2025 

Семочкин Александр 

Евгеньевич 
г. Уфа 

МСО ПАУ - Ассоциация 

«Межрегиональная саморегулируемая 

организация профессиональных 

арбитражных управляющих» № 0011 

(юридический адрес: 109240, г. Москва, 

Котельническая наб., д. 17; почтовый 

адрес: 109147, г. Москва, ул. 

Марксистская, д. 34, корп. 8; 

 т/ф. 8 (495) 935-85-00, 8 (906) 026-44-87). 

  

27. 

447 

05.09.2024 

05.09.2025 

Витков Игорь 

Владимирович 

Приморский 

край 

Союз «МЦАУ» - Союз 

«Межрегиональный центр 

арбитражных управляющих», № 0034 

(юридический и почтовый адрес: 

150040, г. Ярославль, ул. Некрасова,  

д. 39Б; 8 (4852) 28-00-77). 

  

  


