

Список арбитражных управляющих, аккредитованных при Банке России в качестве конкурсных управляющих при банкротстве кредитных организаций

№	Номер, дата и срок действия свидетельства об аккредитации	Фамилия, имя, отчество (при наличии) аккредитованного лица	Адрес места жительства (регистрации) аккредитованного лица	Наименование, адрес и номер саморегулируемой организации арбитражных управляющих	Сведения о направлении предложения о выборе кандидатуры арбитражного управляющего	Сведения об утверждении/отказе в утверждении арбитражного управляющего
1	2	3	4	5	6	7
1.	282 угратило силу переоформлено на 371 05.05.2016 22.02.2025	Петров Николай Александрович	Московская область	ПАУ ЦФО - Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа», рег. № 002 (юридический адрес: 115191, г. Москва, вн. тер, г. муниципальный округ Даниловский, Гамсоновский пер., д. 2, этаж 1, ком. 85; почтовый адрес: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер. дом 2, стр. 1, пом. 85-94; т/ф. (495) 287-48-60, 287-48-61).		Решением Арбитражного суда г. Москвы от 05.09.2016 утвержден конкурсным управляющим КБ «ДС-Банк» (ООО)
2.	294 угратило силу переоформлено на 446 10.11.2016 17.06.2025	Латышев Борис Викторович	Орловская область	Ассоциация МСРО «Содействие» - Ассоциация «Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие», рег. № 003, (юридический и почтовый адрес: 302004, г. Орел, ул. 3-я Курская, д. 15, помещение 6, оф. 14; т. 8 (4862) 54-03-48, 8 (4862) 54-03-49, ф. 8 (4862) 54-39-89).		
3.	297 09.02.2017 18.12.2024	Кузнецов Сергей Александрович	Тамбовская область	Ассоциация МСРО «Содействие» - Ассоциация «Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих		



				«Содействие», рег. № 003 (юридический и почтовый адрес:302004, г. Орел, ул. 3-я Курская, 15; т. 8 (4862) 54-03-48, 8 (4862) 54-03-49, ф. 8 (486) 254-39-89).	
4.	328 21.06.2018 16.05.2025	Каменский Александр Сергеевич	Самарская область	САУ «Авангард» - Союз арбитражных управляющих «Авангард», рег. № 005 (юридический адрес: 105062, г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр.1А, пом. 1, комн. 8,9,10; почтовый адрес:105062, г. Москва, ул. Макаренко, д.5, стр. 1А, оф. 3, т/ф. 8 (495) 937-75-96, 8 (495) 937-75-78).	
5.	337 14.08.2018 06.06.2025	Кацер Евгений Игоревич	Красноярский край	НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» - Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «РАЗВИТИЕ», рег. № 0024 (юридический и почтовый адрес: 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 1, стр. 1-2, комната 36; 8(962) 9562241).	
6.	340 02.10.2018 12.08.2025	Сторожук Михаил Владимирович	г. Москва	Союз АУ «Созидание» - Союз арбитражных управляющих «Созидание» рег. № 0002 (юридический и фактический адрес: 119019, г. Москва, Нащокинский пер., д. 12, стр. 1; почтовый адрес: а/я 115, г. Москва, 119034, т/ф. 8 (499) 404-20-04, т.: 8 (926) 904-30-93).	



7.	341 утратило силу переоформлено на 425 20.12.2018 18.10.2025	Домикальчикова Галина Романовна	Курская область	Ассоциация МСРО «Содействие» - Ассоциация «Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие», рег. № 003 (юридический и почтовый адрес:302004, г. Орел, ул. 3-я Курская, 15; т. 8 (4862) 54-03-48, 8 (4862) 54-03-49, ф. 8 (486) 254-39-89).		
8.	343 утратило силу переоформлено на 437 22.01.2019 06.06.2025	Назаренко Егор Алексеевич	Московская область	САУ «СРО «ДЕЛО» - Союз арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО», рег. № 0019 (фактический адрес: 141980, Московская область, г. Сергиев Посад, ул. Гефсиманские пруды, д. 4; почтовый адрес: 125284, г. Москва, а/я № 22, т/ф. 8 (495) 988-76-62.	письмо ГУ Банка России по Центральному федеральному округу от 06.09.2023	Решением Арбитражного суда г. Москвы от 18.10.2023 утвержден конкурсным управляющим НКО «Электронный платежный сервис» (ООО)
9.	346 01.02.2019 10.01.2025	Перунов Сергей Владимирович	г. Москва	САУ «Авангард» - Союз арбитражных управляющих «Авангард», рег. № 005 (юридический адрес: 105062, г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1А, пом. 1, комн. 8, 9, 10; почтовый адрес: 105062, г. Москва, ул. Макаренко, д.5, стр. 1А, оф. 3, т/ф. 8 (495) 937-75-96, 8 (495) 937-75-78).		



10.	381 23.07.2020 27.06.2025	Ребгун Елена Зиновьевна	г. Москва	Союз «СРО АУ СЗ» - Союз «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих СевероЗапада», рег. № 001-3 (юридический адрес: 191015, г. Санкт-Петербург, Шпалерная, 51, литер А, помещение 2-Н, № 436; почтовый адрес: 191060, Петербург, ул. Смольного, д. 1/3, подъезд 6; т. 8 (812) 576-70-07, 8 (812) 576-70-21, 8 (812) 576-76-90, 8 (812) 576-76-37).	Решением Арбитражного суда Архангельской области от 17.11.2014 утверждена конкурсным управляющим ЗАО «СЕВЕРНАЯ КЛИРИНГОВАЯ ПАЛАТА»
11.	399 27.04.2021 11.03.2025	Саландаева Наталия Леонтиевна	г. Москва	Ассоциация МСОПАУ - Ассоциация «Московская саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих», рег. № 006 (юридический адрес: 101000, г. Москва, Лубянский проезд, д. 5, стр. 1; почтовый адрес: 125362, г. Москва, ул. Вишневая, д. 5; т. 8 (495) 363-38-84, 8(929) 927-02-92, ф. 8(499) 917-05-80).	
12.	416 11.03.2022 22.02.2025	Доронин Максим Валерьевич	г. Москва	Ассоциация СОАУ «Меркурий» - Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий», рег. № 0012 (юридический адрес: 127047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2; почтовый адрес: 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, 2, офис 201; т. 8(495) 748-04-15, ф. 8 (495) 215-09-97).	



13.	417 14.04.2022 11.03.2025	Приступа Олег Владимирович	г. Москва	СРО «СИРИУС» - Ассоциация арбитражных управляющих «СИРИУС», рег. № 0050 (фактический адрес: 142280, Московская область, г. Протвино, Кременковское шоссе, д. 2, офис 104/2; почтовый адрес: 105082, г. Москва, а/я 90, т.8 (499) 714-88-18).	
14.	420 04.07.2022 17.06.2025	Косякин Дмитрий Владимирович	г. Москва	САУ «СРО «ДЕЛО» - Союз арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО», рег. № 0019 (фактический адрес: 141980, Московская область, г. Сергиев Посад, ул. Гефсиманские пруды, д. 4; почтовый адрес: 125284, г. Москва, а/я № 22, т/ф. 8 (495) 988-76-62.	
15.	427 29.11.2022 23.10.2025	Юнусов Фаниль Миннигалиевич	Республика Башкортостан	Ассоциация ВАУ «Достояние» - Ассоциация Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние», рег. № 0037 (юридический и почтовый адрес: 196191, г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 7, оф. 524; т/ф. 8 (812) 490-74-18).	
16.	430 13.04.2023 05.04.2025	Кошкарев Михаил Иванович	Томская область	ПАУ ЦФО - Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа», рег. № 002 (юридический адрес: 115191, г. Москва, вн., тер, г. муниципальный округ Даниловский, Гамсоновский пер., д. 2, этаж 1, ком. 85; почтовый адрес: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер. дом 2, стр. 1, пом. 85-94; т/ф. (495) 287-48-60, 287-48-61).	



17.	431 13.04.2023 05.04.2025	Демьяненко Александра Валерьевна	Московская область	Союз АУ «Возрождение» - Союз арбитражных управляющих «Возрождение», рег. № 0041 (юридический адрес и почтовый адрес: 101000, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Басманный, б-р. Покровский, д. 4/17, стр. 1, помещ. II; т/ф. 8(495) 249-04-22).	
18.	432 утратило силу переоформлено на 445 15.05.2023 25.04.2025	Мясников Михаил Александрович	Саратовская область	Ассоциация МСОПАУ - Ассоциация «Московская саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих», рег. № 006 (юридический адрес: 101000, г. Москва, Лубянский проезд, д. 5, стр. 1; почтовый адрес: 125362, г. Москва, ул. Вишневая, д. 5; т. 8 (495) 363-38-84, 8(929) 927-02-92, ф. 8(499) 917-05-80).	
19.	435 23.08.2023 02.08.2025	Чернов Андрей Павлович	г. Москва	Ассоциация «РСОПАУ» - Ассоциация «Региональная саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих», рег. № 001-6 (юридический и почтовый адрес: придический и почтовый адрес: 119121, г. Москва, пер.2-й Неопалимовский, д. 7, п. 1; т/ф. (495) 639-91-67, 8-903-97-94-579.	
20.	436 23.08.2023 16.07.2025	Обухович Рачик Альбертович	Ростовская область	Ассоциация «МСРО АУ» Ассоциация «Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих», рег. № 001-4 (юридический и почтовый адрес: 344011, г. Ростов-на-Дону,	



				пер. Гвардейский, д.7; т/ф. 8 (8632) 67-55-04, 01-73-61).	
21.	439 26.12.2023 26.12.2024	Лагода Надежда Серафимовна	г. Москва	Союз «СРО АУ «Стратегия» - Союз «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Стратегия», рег.№ 0015 (юридический и почтовый адрес: 121601, г. Москва, бульвар Филевский, д. 40; т. 8 (985) 131-32-14).	
22.	440 22.02.2024 22.02.2025	Бобырев Денис Анатольевич	Иркутская область	ААУ «СЦЭАУ» - Ассоциация арбитражных управляющих «СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ЭКСПЕРТОВ АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ», рег. № 0010 (юридический адрес: 630091, г. Новосибирск, ул. Писарева, д.4; почтовый адрес: 630132, г. Новосибирск, ул. Советская, 77В; т./ф. 8 (383) 383-00-05).	
23.	441 11.03.2024 11.03.2025	Чотчаев Рустам Махтиевич	Ставропольский край	Ассоциация «ДМСО» - Ассоциация «Дальневосточная межрегиональная саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих», № 0008 (юридический и почтовый адрес: 680020, Хабаровский край, г. Хабаровск, пер. Доступный, д. 13, офис 6; т. 8(909)825-41-00, т./ф. 8(4212)32-55-96).	
24.	442 11.03.2024 11.03.2025	Воронин Дмитрий Вадимович	г. Москва	САУ «СРО «ДЕЛО» - Союз арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО», № 0019 (фактический адрес: 141980, Московская область, г. Сергиев Посад, ул. Гефсиманские пруды, д. 4; почтовый адрес: 125284, г. Москва, а/я № 22, т/ф. 8 (495) 988-76-62.	



25.	443 26.03.2024 26.03.2025	Филиппов Виктор Евгеньевич	г. Москва	Союз «СРО АУ «Стратегия» - Союз «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Стратегия», № № 0015 (юридический и почтовый адрес: 121601, г. Москва, бульвар Филевский, д. 40; т. 8 (985) 131-32-14).	
26.	444 26.03.2024 26.03.2025	Семочкин Александр Евгеньевич	г. Уфа	МСО ПАУ - Ассоциация «Межрегиональная саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих» № 0011 (юридический адрес: 109240, г. Москва, Котельническая наб., д. 17; почтовый адрес: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, корп. 8; т/ф. 8 (495) 935-85-00, 8 (906) 026-44-87).	
27.	447 05.09.2024 05.09.2025	Витков Игорь Владимирович	Приморский край	Союз «МЦАУ» - Союз «Межрегиональный центр арбитражных управляющих», № 0034 (юридический и почтовый адрес: 150040, г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 39Б; 8 (4852) 28-00-77).	